
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ ,
« /#  » 2016 г. № 03/тё*-

г. Санкт-Петербург

Об установлении границы территории 
объекта археологического наследия федерального значения 

«Культурный слой посада г. Ям»

В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на основании отчета о проведении работ по 
формированию единого государственного реестра, мониторингу объектов 
культурного наследия — памятников археологии Волховского, Кингисеппского, 
Лужского районов Ленинградской области в 2015 году, подготовленного ООО 
«Археологические изыскания в строительстве», приказываю:

1. Установить границы территории объекта археологического наследия 
федерального значения «Культурный слой посада г. Ям», поставленного на 
государственную охрану решением Леноблисполкома от 10 июля 1978 года № 271, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу (в соответствии с приказом 
Минкультуры России от 01 сентября 2015 № 2328 данные сведения не подлежат 
опубликованию).

2. Установить особый режим использования земельного участка, в 
границах которого располагается объект археологического наследия федерального 
значения «Культурный слой посада г. Ям», согласно приложению 2 к настоящему 
приказу (в соответствии с приказом Минкультуры России от 01 сентября 2015 
№ 2328 данные сведения не подлежат опубликованию).

3. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере 
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения 
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области (Орловой Г. М.):

обеспечить внесение сведений о наличии границы территории объекта 
археологического наследия федерального значения «Культурный слой посада г. Ям» 
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации;



копию настоящего приказа направить в орган кадастрового учета для 
регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 
не позднее трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа;

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области 
Лазареву Галину Ефимовну.

Председатель комитета по культуре 
Ленинградской области


